ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Поливянского  сельского поселения
12 января   2024 года                                                                                        №1

с. Поливянка
 актовый  зал  администрации Поливянского  сельского поселения
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ-
	  А.В. Балык

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	- члены комиссии

	 Коротя Н.Н.
Кандабарова  Ж.Г.

Гриднева  А.А.

Машкин И.В.

Прозорова М.Ф.

Тутова Ю.Ю.

Лозовая О.Н.

	Заместитель  председателя  КЧС
Депутат  Собрания  депутатов  Поливянского сельского поселения, медсестра  ФАП  села  Поливянка

Председатель Собрания  депутатов  - Глава  Поливянского сельского поселения

Руководитель  ПУ  №3 ООО  «Агрокомлекс Ростовский »

Директор МБУК ДК

Заведующая  ДС  «Ромашка»

Директор  МБОУ  НСОШ №30

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в   зимний
период 2024 года
ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1. О мерах пожарной безопасности населения в зимний период 2024-на территории Поливянского  сельского поселения.

2. Утверждение плана  работы Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Поливянского сельского поселения на 2024 год.
ПО ВОПРОСУ 1: О мерах пожарной безопасности населения в зимний период 2024 г. на территории Поливянского  сельского поселения.
	Выступил:
	Н.Н. Коротя

с информацией о том, что Администрацией Поливянского  сельского поселения в декабре 2023 -  года проведены обследования неблагополучных семей, многодетных семей и одиноко проживающих пенсионеров
В ходе проверок гражданам были разъяснены «Требования пожарной безопасности при эксплуатации отопительных, обогревательных приборов», вручены памятки «О недопущении антиобщественного образа жизни»;

В поселении в зимний пожароопасный период ежемесячно проводятся сходы, встречи граждан, где одними из вопросов являются: «Соблюдение мер пожарной безопасности при использовании отопительных приборов»; «Меры безопасности при эксплуатации газового оборудования, баллонного газа», а так же вопросы о необходимости своевременного проведения технического обслуживания и ремонта.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Коротя Н.Н. принять к сведению.

1.2. Специалистам  администрации  на сходах, встречах граждан продолжить информирование населения о мерах пожарной безопасности в зимний период, правилам эксплуатации отопительных и нагревательных приборов, а также о необходимости своевременной очистки дымоходов от сажи.

Срок исполнения – постоянно,

в течение зимнего пожароопасного периода.

1.3. Руководителям организаций, учреждений, расположенных на территории Поливянского  сельского поселения провести инструктажи (учебу) сотрудников по мерам пожарной безопасности в зимний пожароопасный период.

Срок исполнения – до 25.01.2024 г.

ПО ВОПРОСУ 2: Утверждение плана работы Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации  Поливянского  сельского поселения на 2024год.
ВЫСТУПИЛ: Коротя н.Н.. – главный  специалист Администрации по ЧС и ПБ. Он зачитал план.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Коротя Н.Н. принять к сведению.

2.2. Утвердить план работы Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Поливянского сельского поселения на 2024 год.

Глава Администрации
Поливянского сельского поселения,

председатель Комиссии

______________ А.В. Балык
Секретарь
______________ Н.Н. Коротя